Os pré-requisitos para as funções de Coordenador Censitário Subárea e Coordenador Censitário de Área 

são o ensino médio completo e a Carteira Nacional de Habilitação definitiva ou provisória, no mínimo categoria 

B, no prazo de validade. 

1.6. A remuneração mensal para a função de Coordenador Censitário Subárea é de R$ 3.100,00 (três mil e 

cem reais) e para a função de Coordenador Censitário de Área é de R$ 3.677,27 (três mil, seiscentos e setenta 

e sete reais e vinte e sete centavos) . 

1.7. O contratado fará jus ao Auxílio Alimentação, de acordo com o art. 22 da Lei nº 8.460, de 17 de setembro 

de 1992, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997, e o Decreto nº 3.887, de 16 de